Комитет администрации Третьяковского района по образованию

П Р И К А З

24.10.2019г                            с. Староалейское                                     №269

О внесении дополнений в
Положение о ТПМПК

	На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2019 № ТС-1371/07 и  Министерства образования и науки Алтайского кая от 07.10.2019 №23-02/02/3109,
приказываю:
1. Внести дополнение в п.2.12  Положения о территориальной психолого-медико-педагогической комиссии при комитете по образованию администрации Третьяковского района утруждённого приказом от 23.11.2016 №238,читатьв следующей редакции:
Протокол и заключение комиссии оформляются в день проведения обследования через АИС ПМПК, подписываются специалистами комиссии, проводившими обследование, и  руководителем комиссии (лицом, исполняющим его обязанности) и заверяется печатью комиссии. В случае необходимости срок оформления протокола и заключения комиссии продлевается, но не более чем 5 рабочих дней со дня проведения обследования. Копия заключения комиссии  и копии особых мнений специалистов (при их наличии) по согласованию с родителями (законными представителями) детей выдаются им под роспись или направляются по почте с уведомлением о вручении.
           2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста Быковскую М.В.

[bookmark: _GoBack]Председатель комитета по образованию[image: D:\Документы\РабСтол\Рыжкова Подпись.JPG]М.Г.Рыжкова

image1.jpeg